
Совет депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва 

Крутихинского района Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

24 декабря 2020 г.                                   № 35                                        с. Крутиха 

 

Об утверждении  бюджета Крутихинского сельсовета на 2021 год 

 

На основании пункта 2 статьи 22 Устава муниципального образования 

Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края Совет                

депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить бюджет Крутихинского сельсовета на 2021 год.  

2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

планово-бюджетную комиссию  Совета депутатов (А.Ф. Тиссен). 

                 

Глава сельсовета                                                                                 Н.А. Курцева 

 

Бюджет Крутихинского сельсовета на 2021 год 

 

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2021 год 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселе-

ния в сумме 7 436,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-

фертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 3 185,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме               

7 436,3 тыс. рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 

2022 года в  сумме 2 125,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 637,5 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администрато-

ры источников финансирования дефицита 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению. 



2. Утвердить перечень главных администраторов источников финан-

сирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения                   

на 2021 год 

1. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021 год со-

гласно приложению 4 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 

на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2021 год согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

        3. Учесть в бюджете Крутихинского сельсовета на 2021 год объем по-

ступления доходов бюджета Крутихинского сельсовета на 2021 год согласно 

Приложению 7 к настоящему Решению.   

 

Статья 4. Межбюджетные трансферты 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих пере-

числению в 2021 году в бюджет муниципального образования Крутихинский 

район  из бюджета Крутихинского сельсовета, на решение вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями: 

1)  Иные межбюджетные трансферты в сумме 414,0 тыс. рублей; 

 

Статья 5. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 

1.  Администрация Крутихинского сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края вправе в ходе исполнения настоящего Решения без внесения 

изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджетную 

роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством. 

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получате-

лями средств бюджета сельского поселения контрактов, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производятся 

в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной 

росписью бюджета сельского поселения и с учетом принятых обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и 

принятые к исполнению получателями средств бюджета поселения сверх 

бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью, 

оплате не подлежат. 



4. Рекомендовать органам местного самоуправления Крутихинского 

сельсовета не принимать решений, приводящих к увеличению численности 

муниципальных служащих. 

 

Статья 6. Приведение решений и иных нормативных правовых актов 

Крутихинского сельсовета в соответствие с настоящим Решением 

Решения и иные нормативные правовые акты Крутихинского сельсо-

вета подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением не позднее 

трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Решения. 

 

Статья 7. Вступление в силу настоящего Решения 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

  

Глава сельсовета                                                                                 Н.А. Курцева 



Приложение 1 к решению Совета депутатов Крутихинского сельсовета от 

24.12. 2020 г. № 35 «Об утверждении  бюджета Крутихинского   сельсовета 

на 2021 год» 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  

на 2021 год 

 

Код Источники финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма, тыс. 

рублей 

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

0,0 



Приложение 2 к решению Совета депутатов Крутихинского сельсовета от 

24.12. 2020 г. № 35 «Об утверждении  бюджета Крутихинского   сельсовета 

на 2021 год» 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

1 2 3 

303 10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Россий-

ской Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)) 

303 10804020014000110 Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Россий-

ской Федерации на совершение нотариальных 

действий (прочие поступления) 

303 11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

303 11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в оперативном управлении органов управле-

ния сельских поселений и созданных ими учре-

ждений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

303 11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских посе-

лений 

303 11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

303 11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

303 11402052100000410 Доходы от реализации имущества, находящегося 



в оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления сельских 

поселений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) в 

части реализации основных средств по указанно-

му имуществу 

303 11402052100000440 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления сельских 

поселений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) в 

части реализации материальных запасов по ука-

занному имуществу 

303 11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находя-

щегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казённых) в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу 

303 11402053100000440 Доходы от реализации иного имущества, находя-

щегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казённых) в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуществу 

303 11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

303 11502050100000140 Платежи, взимаемые органами местного само-

управления (организациями) сельских поселений 

за выполнение определённых функций 

303 11651040020000140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

303 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений 

303 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

303 20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 



303 20220298100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обес-

печение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, посту-

пивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

303 20220301100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обес-

печение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюдже-

тов 

303 20220302100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обес-

печение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе пере-

селению граждан из аварийного жилищного фон-

да с учетом необходимости развития малоэтажно-

го жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

303 20220216100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осу-

ществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а так-

же капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

303 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

303 20235930100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на гос-

ударственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

303 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

303 20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

303 20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам сельских поселений из бюджетов муници-

пальных районов на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

303 20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений 

303 20290024100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов субъектов Рос-



сийской Федерации 

303 20290054100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 

303 20705000100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

303 20705020100000150 Поступления от денежных пожертвований, предо-

ставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

303 20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

303 20805000100000150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взыс-

канных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осу-

ществление такого возврата и процентов, начис-

ленных на излишне взысканные суммы 

303 21860010100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от возвра-

та остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных районов 

303 21900000100000150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

000  Доходы, закреплённые за всеми администратора-

ми 

000 11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских посе-

лений 

000 11301995100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества бюджетов сельских поселений 

000 11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

000 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений 

000 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 



Приложение 3 к решению Совета депутатов Крутихинского сельсовета от 

24.12. 2020 г. № 35 «Об утверждении  бюджета Крутихинского   сельсовета 

на 2021 год» 

 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

1 2 3 

303 01030100100000710 Получение кредитов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации бюдже-

тами поселений в валюте Российской Федерации 

303 01030100100000810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской Федерации 

 



Приложение 4 к решению Совета депутатов Крутихинского сельсовета от 

24.12. 2020 г. № 35 «Об утверждении  бюджета Крутихинского   сельсовета 

 на 2021 год» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам класси-

фикации расходов бюджета сельского поселения на 2021  год 

 

Наименование Рз Пр Сумма,  

тыс. рублей 

1 2 3 4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа мест-

ного самоуправления 

01 02 460,3 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных обра-

зований 

01 03 2,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2 501,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 338,0 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 

03 09 31,0 

Дорожное хозяйство 04 09 2 270,0 

Благоустройство 05 03 1 419,5 

Прочие межбюджетные трансферты 08 01 414,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ   7 436,3 



Приложение 5 к решению Совета депутатов Крутихинского сельсовета от 

24.12. 2020 г. № 35 «Об утверждении  бюджета Крутихинского   сельсовета на 

2021 год» 

  

   

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения  

на 2021 год 

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 303 01    2 963,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и органа 

местного самоуправления 

303 01 02   460,3 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 

303 01 02 01 2 00 00000  460,3 

Глава Администрации 

муниципального образования 

303 01 02 01 2 00 10120  460,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного само-

управления и казенными учре-

ждениями 

303 01 02 01 2 00 10120 121 353,6 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных(муниципальных) орга-

нов 

303 01 02 01 2 00 10120 129 106,7 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и пред-

ставительных органов муници-

пальных образований 

303 01 03   2,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 

303 01 03 01 2 00 00000  2,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 10110  2,0 



Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 03 01 2 00 10110 244 2,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 

303 01 04   2 501,5 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 

303 01 04 01 2 00 00000  2 501,5 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  2 501,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного само-

управления и казенными учре-

ждениями 

303 01 04 01 2 00 10110 121 612,1 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных(муниципальных) орга-

нов 

303 01 04 01 2 00 10110 129 184,8 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 244 1 603,9 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 

303 01 04 01 2 00 10110 851 75,7 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 852 10,0 

Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 853 15,0 

Национальная оборона 303 02    338,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   338,0 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариа-

ты 

303 02 03 01 4 00 51180  338,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного само-

управления и казенными учре-

ждениями 

303 02 03 01 4 00 51180 121 180,7 



Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных(муниципальных) орга-

нов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 53,4 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 244 103,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

303 03    31,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

303 03 09   31,0 

Иные вопросы в области нацио-

нальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

303 03 09 93 0 00 00000  1,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне 

303 03 09 93 2 00 00000  1,0 

Мероприятия в области граждан-

ской обороны 

303 03 09 93 2 00 60990  1,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

303 03 09 93 2 00 60990 244 1,0 

Иные расходы органов государ-

ственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

303 03 09 99 0 00 00000  30,0 

Резервные фонды 303 03 09 99 1 00 00000  30,0 

Предупреждение и ликвидация 

стихийных бедствий и чрезвычай-

ных ситуаций и создание резервов 

материально-технических ресур-

сов 

303 03 09 99 1 00 14020  30,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

303 03 09 99 1 00 14020 244 30,0 

Национальная экономика 303 04    2 270,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   2 270,0 

Иные вопросы в области нацио-

нальной экономики 

303 04 09 17 0 00 00000  2 270,0 

Мероприятия в сфере транспорта 

и дорожного хозяйства 

303 04 09 17 2 00 00000  2 270,0 

Капитальный ремонт и ремонт 303 04 09 17 2 00 S1030  2 270,0 



автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг 

303 04 09 17 2 00 S1030 244 2 270,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

303 05    1 419,5 

Благоустройство 303 05 03   1 419,5 

Иные вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  1 419,5 

Иные расходы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  1 419,5 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  400,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 244 400,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  100,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 244 100,0 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и 

поселений 

303 05 03 92 9 00 18080  734,5 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 244 734,5 

Сбор и удаление твердых отходов, 

утилизация и переработка быто-

вых и промышленных отходов 

303 05 03 92 9 00 18090  185,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 244 185,0 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты общего характера 

303 08 01   414,0 

Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам субъек-

тов РФ и муниципальных образо-

ваний 

303 08 01 98 0 00 00000  414,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 01 98 5 00 00000  414,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных райо-

нов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

303 08 01 98 5 00 60510  414,0 



Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 98 5 00 60510 540 414,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ      7 436,3 

 



Приложение 6 к решению Совета депутатов Крутихинского сельсовета от 

24.12.2020 г. № 35 «Об утверждении  бюджета Крутихинского   сельсовета на 

2021 год» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2021 год 

 

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    2 963,8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и ор-

гана местного самоуправления 

01 02   460,3 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  460,3 

Глава Администрации муниципального 

образования 

01 02 01 2 00 10120  460,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций органами 

местного самоуправления и казенными 

учреждениями 

01 02 01 2 00 10120 121 353,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-

ственных(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 129 106,7 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

01 03   2,0 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 

01 03 01 2 00 00000  2,0 

Центральный аппарат органов местного са-

моуправления 

01 03 01 2 00 10110  2,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муници-

пальных нужд 

01 03 01 2 00 10110 244 2,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

01 04   2 501,5 



страций 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  2 501,5 

Центральный аппарат органов местного са-

моуправления 

01 04 01 2 00 10110  2 501,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций органами 

местного самоуправления и казенными 

учреждениями 

01 04 01 2 00 10110 121 612,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-

ственных(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 129 184,8 

Закупка товаров, работ, услуг для муници-

пальных нужд 

01 04 01 2 00 10110 244 1 603,9 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 01 2 00 10110 851 75,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-

тежей 

01 04 01 2 00 10110 852 10,0 

Уплата иных платежей 01 04 01 2 00 10110 853 15,0 

Национальная оборона 02    338,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   338,0 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 01 4 00 51180  338,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций органами 

местного самоуправления и казенными 

учреждениями 

02 03 01 4 00 51180 121 180,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-

ственных(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 129 53,4 

Закупка товаров, работ, услуг для муници-

пальных нужд 

01 04 01 4 00 51180 244 103,9 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03    31,0 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона 

03 09   31,0 

Иные вопросы в области национальной обо-

роны, национальной безопасности и право-

03 09 93 0 00 00000  1,0 



охранительной деятельности 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 93 2 00 00000  1,0 

Мероприятия в области гражданской оборо-

ны 

03 09 93 2 00 60990 244 1,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

03 09 99 0 00 00000  30,0 

Резервные фонды 03 09 99 1 00 00000  30,0 

Предупреждение и ликвидация стихийных 

бедствий и чрезвычайных ситуаций и созда-

ние резервов материально-технических ре-

сурсов 

03 09 99 1 00 14020  30,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муници-

пальных нужд 

03 09 99 1 00 14020 244 30,0 

Национальная экономика 04    2 270,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2 270,0 

Иные вопросы в области национальной эко-

номики 

04 09 17 0 00 00000  2 270,0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорож-

ного хозяйства 

04 09 17 2 00 00000  2 270,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования 

04 09 17 2 00 S1030  2 270,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 17 2 00 S1030 244 2 270,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1 419,5 

Благоустройство 05 03   1 419,5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 0 00 0000  1 419,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 9 00 00000  1 419,5 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050  400,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 92 9 00 18050 244 400,0 

Организация и содержание мест захороне-

ния 

05 03 92 9 00 18070  100,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 92 9 00 18070 244 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 92 9 00 18080  734,5 

Закупка товаров, работ, услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 92 9 00 18080 244 734,5 

Организация сбора и вывоза ТБО, утилиза-

ция и переработка бытовых и промышлен-

05 03 92 9 00 18090  185,0 



ных отходов 

Закупка товаров, работ, услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 92 9 00 18090 244 185,0 

Межбюджетные трансферты 08    414,0 

Прочие межбюджетные трансферты 08 01   414,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

08 01 98 5 00 00000  414,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам му-

ниципальных районов из бюджетов поселе-

ний на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в со-

ответствии с заключенными соглашениями 

08 01 98 5 00 60510  414,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 98 5 22 60510 540 414,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     7 436,3 

 



 Приложение 7 к решению Совета депутатов Крутихинского сельсовета от 

24.12. 2020 г. № 35 «Об утверждении  бюджета Крутихинского   сельсовета 

на 2021 год»        

                      

 

Объем поступлений  доходов  бюджета Крутихинского сельсовета  

на  2021  год 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование показателя Сумма 

тыс.руб. 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4235,5 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 539,2 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1055,0 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц 1446,3 

10606000000000110 Земельный налог 1195,0 

10804020100000110 Госпошлина 0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15,0 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений 

7,0 

11602020020000140 Штрафы 5,0 

11302065100000130 Доходы,  поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

3,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 4250,5 

 Поступления из районного бюджета, всего 3185,8 

 в том числе:  

 Дотация, в том числе: 261,8 

20216001100000150 - на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

поселений 

261,8 

 Субвенции на выполнение полномочий органов мест-

ного самоуправления: 

338,0 

 

 

20235118100000150 

-субвенция на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

338,0 

 

 

 

20240014100000150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных районов на осу-

ществление  части полномочий по  решению вопросов  

местного значения  в соответствии с заключенными 

соглашениями, в том числе: 

2586,0 

 -участие в организации деятельности по  утилизации, за-

хоронению твердых коммунальных отходов на террито-

185,0 



рии поселения 

 Участие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения; 

30,0 

 Организация и осуществление мероприятий по террито-

риальной обороне и гражданской обороне, защите насе-

ления и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 

1,0 

 -организация ритуальных услуг и содержание мест захо-

ронения 

100,0 

 -капитальный ремонт и  ремонт, содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования 

2270,0 

 Всего доходов 7436,3 

                                                                                                                                                                                                                                      

                                                  


